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
können Ihre kreativen Ideen für ein eigenes Weinlager Wirklichkeit werden! 
 
Die Garage, die durch einen direkten Zugang zur liebevoll gestalteten Terrasse der 
Erdgeschosswohnung besticht, sorgt für zusätzlichen Komfort. Unter dem 
angrenzenden Carport, ausgestattet mit einer modernen Wallbox für Ihr E-Auto, 
lagern 2 großdimensionierte Regenwassertanks mit jeweils 3000 Litern – eine 
umweltfreundliche Lösung zur nachhaltigen Wassernutzung! 
 
Die charmante Einliegerwohnung mit 85,98 m² im Untergeschoss begeistert mit 
einem separaten Eingang und einem malerischen Terrassenbereich, der einen 
atemberaubenden Blick in die umliegende Natur bietet. Hier erwarten Sie zwei 
lichtdurchflutete Schlafräume, ein großzügiger Wohn- und Essbereich mit einem 
neuen Kaminofen für schöne Wintertage, sowie eine einladende Küche, die an einen 
weitläufigen Terrassenteil anschließt. Das modern gestaltete Fensterbad mit Dusche 
rundet das Wohlfühlambiente ab. Ein separater, geschlossener Flurbereich verbindet 
geschickt diese gemütliche Einheit mit dem Erdgeschoss. Gestalten Sie ganz nach 
Ihren Vorstellungen, ob offen oder separat – Ihre Wünsche stehen hier im 
Mittelpunkt! Das Dachgeschoss kann ebenfalls eine separate Wohneinheit oder eine 
zusätzliche Wohnmöglichkeit für das Erdgeschoss darstellen. 
 
Im Jahr 2015 wurde das Dach neu eingedeckt und die Dämmung auf einen 
hervorragenden Dämmschicht von 20 cm plus 2 cm gebracht. 2022 wurde eine 
moderne Photovoltaikanlage installiert, um Ihren Strombedarf nachhaltig zu decken, 
und eine Solarthermie-Anlage sorgt seit 2008 für wohlige Warmwasserbereitung. Für 
zusätzlichen Komfort wurden die Terrassen 2024 mit neuen elektrischen Markisen 
ausgestattet, und das Glas der Holzfenster wurde vor etwa zehn Jahren mit doppelter 
Verglasung erneuert – für beständigen Wohnkomfort! 
 
Beide Wohneinheiten erstrahlen in neuem Glanz, unterstützt von den neuen 
Kaminöfen, die im Jahr 2024 installiert wurden und eine behagliche Wärme 
verbreiten – perfekt für gemütliche Abende im Kreis Ihrer Lieben. 
 
Dieses Objekt ist aktuell nicht im Zwang der energetischen Sanierung. Der 
Schornsteinfegermeister bescheinigt hier eine Mitteltemperatur-Brennwert-Therme. 
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So könnte es auch aussehen – Kreativität „on“ 
  
Grundrisse Visualisiert – Keine 1:1 Zeichnung  
 

Untergeschoss  

 

 

Erdgeschoss 
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Dachgeschoss 
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Daten im Überblick 

Eckdaten 

Objektart Dreifamilienhaus  
 

Adresse Im Schorner 21 
79400 Kandern - Riedlingen  

 

Kaufpreis & Verfügbarkeit 

Kaufpreis 720.000 € VB 

Provision 1,19 % 

Aktuelle Nutzung  Sofort beziehbar  

 

 

Flächen & Zimmer UG – EG - DG 

 Wohnfläche UG 85,95 m²  

     Wohnfläche EG 90,59 m²  

 Wohnfläche DG 53,20 m² 

 Wohnräume 9 

 Badezimmer 3 

 Küche 2 (UG und EG – DG möglich) 

 Keller 1 Gemeinschaftskeller  

 

Bauweise 

Baujahr 1977 – UG massiv –  

EG und DG Fertigbauweise 

Dachform Satteldach  

Eindeckung Neu in 2015 mit 

Dämmung 

Anzahl Etagen 3 
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Heizung 

Baujahr Heizung 1992 

Befeuerung Ölheizung Viessmann Vitola-biferral-

RN 

Viessmann Trimatik-MC 

Heizungsart Zentral 

Kaminofen 1 x EG    -   1 x UG  Skantherm – Merano Rund 

Befeuerung Feststoff Holz  

Energiewert  1 x KW 6,0 – A+ 

1 x KW 7,0 – A+ 

 

Flurstück & Grundbuch 

Flurstücks-Nr. & Gemarkung 

Grundstücksfläche 

749/1 

954 

Grundbuch-Blatt-Nr. 117 

Eingetragene Wohn-/Nutzrechte 

oder Belastungen 

keine 

Bekannte Bau- oder Altlasten im 

Bau- oder Altlastenkataster  

keine 

 

Energieausweis 

Energieausweis-Art Verbrauchsausweis 

Energieausweis gültig bis 28.01.2035 

End-Energieverbrauch 124,2 kWh/(m².a) 

Energieeffizienzklasse  D 

Wesentlicher Energieträger Ölheizung  

Photo Voltaik  8,5 kw  

für Strom seit 2022 

Solarthermie für Warmwasser mit 300 

Liter Fa. Ecoplus seit 2008 
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